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bet af de 2 Aar, som Opholdsbestemmel- 
sen kræver, skal miste deres Valgret, fordi 
de tilfældigvis er blevet Skatterestanter 

.  ̂I paa den Tid, da Valglisten var fremlagt, men 
har berigtiget dette inden Valget. Det 
er i Strid med Loven, ->og det gælder om, 
at ,man faar det Spørgsmaal klaret. Den 
bedste Løsning af Spørgsmaalet vilde være 
at ; vedtage : Flertallets Ændringsforslag, 
saa var man ved det . forestaaende Valg 
ude over dette SpørgsmaaL Der, er om- 
kring i Kommunerne nogen Forskel ii,,i a, 
hvorledes man forholder sig ved Udarbej- 
delsen af Valglisterne. Enkelte Steder 
udelader man dem, der er Skatterestan- 
ter, og de kommer først paa Valglisten 
ved Klager. Kommer der ingen Klage, 
bliver de ikke  opført paa] Valglisten. 
Andre Steder opfører man alle paa Valg- 

I I .. I listen, ogsaa dem,, der er Skatterestanter, 
og først ved Gennemsynet udstreger man 
Navnet, , for saa vidt . Skatterestancen ikke 
er betalt, inden den endelige Berigtigelse 
finder Sted. Dette sidste .vil være for- 
holdsvis let at praktisere, og det er det, 
vi mener er det rigtige.; Naar Folk blot 
betaler Skatten inden Valgdagen, har de 
Stemmeret, idet de saa findes paa Listen, 
og blot de møder med Skattekvitteringen 
paa Valgdagen, faar de Adgang til at 
stemm o. 

I  Stedet ,for. at udsende det oml alte 
Cirkulære, som efter min Mening er i Strid 

I . med Lovens § 11 burde mail have udsendt et 
Cirkulære, der, kunde have vejledet Kommu- 
nalbestyrelserne til at faa en praktisk Ord- 
nmg meel Hensyn til, Fremgangsmaaclen 
overfor disse Skatterestanter., Det vilde 
have været en heldig Ordning, om man 
havde disse Skatterestanter paa en sær- 
lig .Liste, saa at naa r  Folk mødte med 
deres Skattekvittering, vidste man, hvor 

. man skulde finde dem, og saa var de be- 
rettigede til at stemme, naar de kunde 
gocltgøre, at de havde indbetalt Skattere- 
stancen. Men hvis Flertallets : Ændrings- 
forslag mider Nr. 3 vedtages i Dag og for- 
haabentlig ogsaa vedtages af det andet 
høje Ting,  er , vi ude over Vanskelig- 
hederné ved dette Valg, og saa vil der 
være Tid  til , inden næste Valg at faa hele 
dette Spørgsmaal ordnet. 

H v i s  Forslaget ikke skulde blive ved- 
taget, vil jeg spørge den højtærede Mini- 
ster, om han ikke, vil 홢 fortolke Loven saa- 
ledes, som det er hævdet af Flertallets 
Ordfører, og som det nu er hævdet af mig, 
at § .1 giver Ret til at udøve Valgret ved 
de nu forestaaende Kommunalvalg, naar 

, blot Skatterestanterne Inden Valgdagen 

har indbetalt den til Udpantning resterende 
kommunale Skat. Det er af den største 
Vigtighed, at dette Spørgsmaal bliver klart 
besvaret, fordi Valgene staar for Døren. 
Der er allerede i forskellige Kommuner 
averteret Valg til Afholdelse først i Marts, 
og det er derfor paa høje . Tid at faa 
Spørgsmaalet klart besvaret, ellers vil man 
let mod Lovens: Bestemmelser komme til 
at :tage Valgretten fra Folk,, som faktisk 
burde have den. At, noget saadant er 
sket ved tidligere Valg, berettiger ikke til, 
at man fortsætter ad den Vej, naar man 
er blevet oplyst om, at'-denVjüdtidige/Ord--' 
ning ikke er i Overensstemmelse med Lo- 
ven. Jeg vil herfor, , som sagt, bede den 
højtærede Minister om at besvare dette I 
Spørgsmaal, idet den Mulighed kunde ind- 
træffe,; at Ændringsforslag Nr. 3 ikke blev 
vedtaget, og; saa var det godt, om Kom- 
munalbestyrelserne vidste, hvad 홢 de havde 
at rette sig efter. 

üiiidelig vil jeg henstille til den højt- 
ærede Minister, at .der ret snart og helst , 
i Løbet af . Dagen træffes Foranstaltning 
ger til, a t  Bestemmelsen om, at Vælgere, 
der gør Tj eneste ved Sikringsstyrken, kali 
faa. Adgang til at udøve deres Valgret, 
bliver effektiv. Saa vidt jeg ved, er der 
nemlig fastsat 홢Byraadsvalg i Nyborg til 1. 
Marts, og naar -de indkaldte Vælgere skal 
have Adgang til at udøve deres Valgret, 
maa det fornuftigvis være Meningen, at I 
alle, skal have denne Adgang og ikke blot 
de, i hvis Kommuner Valget holdes paa 
et senere Tidspunkt. Skal Vælgerne ,i: Ny.. 
borg kunne udøve deres Valgret og kunne 
faa: Orlov tiL at rejse til Nyborg til Valg 
i Morgen, maa 홢 der ; handles hurtigt. Jeg 
haaber, at den højtærede Minister vil være ' 
enig med mig i, at det kan  ordnes saa- 
ledes, at , de paagældende f aa r  Orlov og 
Ret! til at rej 

Hermed skal jeg anbefale Flertallets 
Ændringsforslag under Nr. 3, Vedtages det, 
skabes der ; Klarhed og den bedste Ordning 
for det kommende Valg. Der vil da se- 
nere .være Lejlighed til at gennemføre de 
Ændringer i den gældende kommunale 
Valglov vedrørende dette Forhold og an- 
dre Forholde som man muligvis kunde 
ønske at faa ændret. ; 

./홢홢홢Kvist; Jeg vil kun gøre en kort Be- 
mærkning overfor den ærede Ordfører for 
Flertallet (Poul Christensen). Der er to 
tidligere Indenrigsministre til Stede,, der er 
desuden udtrykkelig henvist til den tidligere 
Indenrigsminister, det ærede Medlem for 
Odense , Amts 8de. Valgkreds (Jensen-Søn- 


